
SPORTOVNÍ HRY 

pro zrakově postiženou mládež 
pořádané pod záštitou 

 
Brno 2022 

30.5. – 3. 6. 2022  bude  hry organizovat 
SŠ, ZŠ a MŠ pro ZZ, Brno, Kamenomlýnská 2. 

Jako místo konání těchto her jsme si vybrali město Hustopeče, kde ubytování, stravování a všechna 
potřebná sportoviště jsou od sebe vzdálena 200m chůzí. Věříme, že tuto náročnou povinnost 
zvládneme na výbornou.   

 
Historie 
V roce 1996 se, po pěti letech odmlky, podařilo obnovit tradici Sportovních her pro zrakově 
postiženou mládež základních škol. Tyto se konaly v Brandýse nad Labem. Účastnily se jich školy 
Praha Hradčany, Praha Koperníkova ul., Praha Šporkova ul., Brno, Litovel, Plzeň, Opava a Moravská 
Třebová. Soutěžilo se v atletice, plavání, goalballu a přehazované. V průběhu let se SHM vyvíjely. 
Vznikla Sportovně technická komise SHMZP, která dala konečnou podobu sportovním hrám.  
 

Disciplíny 
atletika  - běh na 60m a 600m, hod kriketovým míčkem, skok daleký 
plavání  - 25m a 50m VZP, 25m a 50 prsa, 25m znak a 4 x 25m štafety  
goalball - hra s ozvučeným míčem, v níž soupeří 2 trojčlenná družstva  

  nevidících hráčů. Jejich cílem je kutálením dát gól do 9m široké  
  branky soupeře. 

showdown - stolní hra (obdoba stolního tenisu), při níž se dva nevidící hráči,                  
     na speciálně upraveném stole, za pomoci dřevěné pálky  
     a ozvučeného míčku, snaží vstřelit branku soupeři.  
 

Postižené děti jsou rozděleny do 4 kategorií                           -     B1 - nevidomí 
- B2 - zbytky zraku 
- B3 - slabozrací 
- B4 - špatně vidící 

Soutěží se dle platných pravidel každého sportu. Výsledky jsou přepočítávány přes koeficienty a pak 
bodovány pro celkové pořadí škol.  
 

 
Účastníci SHMZP 
Liberec – družstvo integrovaných děti při SPC 
Praha N. Míru 
Plzeň 
Opava 
Praha Hradčany 
Olomouc 
Brno 
Levoča –host ze SK 


